
PROTOKÓL NR 20 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia l9 marca 202l r. 

Porządek spotkania:  

1 .Przywitanie gości i stwierdzenie quorum 

2.Rozpatrzenie wniosku Przedsiębiorstwa Usług Hotelarskich i Gastronomicznych Elżbieta 

i Zbigniew Rybiccy S. C. o nabycie działki nr 266/1 przy ul. Połczyńskiej w Świdwmie. 

3.Rozpatrzenie wniosku Starosty Powiatu Świdwińskiego w sprawie partnerstwa 

i dofinansowania inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Pocztowej w m. Świdwin". 

4.Wmoski i opinie Komisji. 

5.Opimowarne projektów uchwał. 
6.Sprawy różne 

7.Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad. 1 

Posiedzenie komisji o godz. 13:00 otworzyła Przewodnicząca Komisji A. Szafrańska. 

Posiedzenie odbywało się  w trybie mieszanym. Część  radnych uczestniczyła osobiście, 

a pozostali zdalnie. Na 7 członków komisji obecnych było 6, nieobecny to radny Ł. Paśk. 

Zaproszeni goście na posiedzenie: P. Feliński Burmistrz Miasta, B. Ociepa 

Wiceburmistrz, M. Grad Skarbnik Miasta, A. Rewiński Sekretarz Miasta, PUHiG E. i Z. 

Rybiccy oraz radni. 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji odczytała treść  pisma Burmistrza Miasta z dnia 1 marca br. w 

sprawie wniosku o nabycie działki nr 266/1 przy ul. PGłczyńskiej w Świdwinie. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

Jako pierwszy głos zabrał  pan Z. Rybicki, który powiedział  między innymi, że poniósł  
bardzo duże nakłady, bo było przyrzeczenie poprzedniego burmistrza, deklarował  to powinien 

się  wywiązać  Przez te parę  łat za dzierżawę  zapłaciliśmy 150 tys. miastu. 
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Pani E. Rybicka dodała, że opłata była za więcej metrów, niż  w rzeczywistości jest. 

Pan Z. Rybicki powiedział, że na tym parkingu przez tyle lat ile trwa dzierżawa, przez dwa 

miesiące zwróciły się  koszty. Opłata za samochód jest 10 A. 

Pani E. Rybicka powiedziała, że zarobek za miesiąc z parkingu to maksymalnie 200 zł, a 

podatek do miasta przez 11 lat wynosi 146 346, 22 A. Podatek wzrastał  co roku, zaczęło się  

od 1073 A. 

Państwo Rybiccy powiedzieli, że nie chcą  tego za darmo. Jeżeli będzie przetarg, to wystąpią  

do przetargu, ale jeśli nie będzie to wzięte pod uwagę, to wystąpią  do miasta o zwrot 

pieniędzy za nadpłatę  metrażu. Jest to jedyny w mieście strzeżony parking. 

Pan Burmistrz powiedział, że z państwem Rybickim rozmawiał  wielokrotnie i jest tu kwestia 

prawna nie do przeskoczenia, zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego i 

wcześniejsze umowy też  nie gwarantowały możliwości bezprzetargowego wykupu. 

Pan Z. Rybicki poprosił  o prawne uzasadnienie, dlaczego nie? Poprzednie władze dawały 

ustne deklaracje, są  na to świadkowie. W parkingu zostały zainwestowane bardzo duże 

pieniądze. 

Pan Rybicki dodał, że jeżeli do końca roku nie ruszy wszystko, to rozważa likwidację  

hotelu i zostaną  zrobione mieszkania. 

Pan Burmistrz powiedział, że ciężko jest się  odnieść  do tego jakie były ustalenia li lat temu, 

ale w umowie i w planie zagospodarowania ta działka nie jest przeznaczona na sprzedaż  i pod 

taką  działalność. 

Radny M. Dereń  zapytał  Burmistrza jakie są  plany co do tej działki i pana Rybickiego jakie 

ma plany, czy inne niż  parking? 

Pan Rybicki odpowiedział, że ten teren interesuje go tylko na cele parkingowe. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że miasto nie ma żadnych planów. Jest to teren przyległy do 
Parku Wodnego Relax i jeżeli będzie tak, że się  nie dogadamy, to będą  tam też  miejsca 
parkingowe. 

2 



Przewodnicząca zapytała Burmistrza czy ma jakieś  inne plany znalezienia consensu tej 

sytuacji? 

Pan Burmistrz odpowiedział, ze zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, ale 

koszt zmiany w planie jest około 60 tys. Nie jest to duży teren pod inwestycje. 

Pan Rybicki dodał, że tam jest 730 metrów, a następnie powiedział, że robi w wielu miastach 

zmiany planu i plan nie może kosztować  więcej niż  20 tys. i zna takich planistów, którzy 

zrobią  to za taką  stawkę. 

Radny J. Konat zapytał  kto dokonywał  pomiarów tego gruntu? Po drugie dlaczego pismo, 

które leży przed państwem Rybickim dlaczego otrzymali dopiero teraz, nie mieli czasu 

przygotować  się  do dyskusji. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie wie kto dokonywał  pomiarów, a odnośnie pisma 

państwo Rybiccy wszystkie argumenty znają. 

Radny P. Szyposzyński poprosił  o rzetelną  opinię  pana Sekretarza na ten temat. 

Pan A. Rewiński Sekretarz odpowiedział, że tą  sprawa się  nie zajmował  i potrzebuje czasu, 

bo musiałby się  zapoznać  z tymi dokumentami. 

Pani E. Nikipierowicz kierownik wydziału przedsiębiorczości powiedziała, że nie potrafi się  
odnieść  do tego, że kwesta pomiarów do tej umowy dzierżawy gdzie jest 772 metry, a na 
mapie wnioskodawców 731 metrów. Państwo Rybiccy podpisali umowę, wyrażając na to 
zgodę. 

Sprzedaż  tej działki wymaga zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego. W tej 
chwili jest to teren sportu i rekreacji i cała procedura by była skierowana na to przeznaczenie, 
a w tej chwili wykorzystanie jest inne. Wniosek dotyczył  sprzedaży bezprzetargowej i nie ma 
takiej możliwości. Sprzedaż  w drodze przetargu należy rozważyć  i zastanowić  się  jak w 
przyszłości ta działka ma być  wykorzystana. 

Pan Rybicki dodał, że ma hotel w Łobzie, gdzie cały czas jest zwolniony z podatku, bo tam 
rozumieją  jaka jest sytuacja. 

Radna M. Makowska zapytała Burmistrza jaka jest wola i wizja rozwoju miasta? Czy 
czynione są  starania zmiany w planie tej działki? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że takich wniosków o zmianę  w planie jest dużo i jak by przy 
każdym wniosku układali wizję, to byłoby ciężko. Nie możemy na podstawie jednego 
wniosku budować  wizji. 

Radna M. Makowska powiedziała, że mówi o całościową  wizję. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie jest to temat dzisiejszej komisji. 
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Radni nie przedstawili więcej pytań. 

Pan Rybicki powiedział, żeby Rada dała jakiś  czynsz dzierżawny symboliczny, a on 

deklaruje, że kto przyjedzie z miasta to nie zapłaci za parking. 

Pani Rybicka dodała, że chcą  stanąć  do przetargu i wykupić  ten teren. W tej chwili hotele są  
zamknięte, nie ma żadnego gościa i dokładamy do tego wszystkiego. Za ten nadmetraż  należy 

się  zwrot i przez pięć  lat miasto nie dostało by czynszu. 

Radny J. Konat zapytał  czy do sprzedaży tego gruntu musi być  zmieniony plan 

zagospodarowania a do dzierżawy nie? 

Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała, że ustalenia planu maja szczególne znaczenie. 

Dzierżawa jest czasowa i do czasu jej trwania może być  inne wykorzystanie niż  w planie. Jest 

to teren sportu i rekreacji, a dzierżawa na cele parkingowe może być  czasowa. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt i pożegnała państwa Rybickich. 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę. 

Po przerwie radni przystąpili do dalszych prac. 

Ad.3 

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o przestawienie swojego stanowiska w kwestii 

wniosku Starosty Powiatu Świdwińskiego w sprawie partnerstwa i dofinansowania inwestycji 

pn. „Przebudowa ulicy Pocztowej w m. Świdwin". 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest za rozważeniem tej propozycji. Wniosek znalazł  się  na 
liście, która poszła do premiera i warto starostwo wesprzeć  „ jeżeli będzie dofinansowanie. 
Pan Burmistrz zaproponował  dofinansowanie na poziomie 25% po przetargu. 

Radna B. Bujak zapytała z jakiego paragrafu będą  pieniądze? 

Pani M. Grad Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jeżeli wyrazimy zgodę  na to 
dofinansowanie, to mamy wolne środki z roku ubiegłego (są  to środki, które zostały na 
rachunkach bankowych na dzień  31 grudnia 2020 r), które należy przeznaczać  na inwestycje. 
Część  z tych środków zostało przeznaczone na spłatę  zadłużenia, część  została wprowadzona 
jako niewykorzystane środki w związku z projektami realizowanymi przez MOPS, czy przez 
Erasmus, ale to są  tzw. środki znaczone. Oprócz tego zostają  nam środki, które możemy 
wykorzystać  najlepiej na inwestycje. 

Radna I. Markiewicz zapytała czy naprawa dachu w SP nr 4, to jest inwestycja? 

Radny M. Dereń  zapytał  o warunki partnerstwa ze starostwem? 
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Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to kwestia woli obu stron. W większości gmin koszty 

partnerstwa realizowane są  na pół  i tu byłoby po 25% i już  po wartości przetargu, a nie z 

kosztorysu inwestorskiego. 

Radni więcej pytań  nie przedstawili. 

Ad.4 

Przewodnicząca zaproponowała przejście do opiniowania projektów uchwał: 

• uchwała Nr XXXI/191/21 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin w 2021 roku 

OPINIA KOMISJI POZYTYWNA 

• uchwała Nr XXXIII93/21 w sprawie nadania Statutu Świdwińskiemu Ośrodkowi 

Kultury w Świdwinie 

OPINIA KOMISJI POZYTYWNA 

• uchwała Nr XXXI/194/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

między Miastem Świdwin a Powiatem Świdwińskim dotyczącego nauczania religii 

Kościoła Bożego w Polsce w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

OPINIA KOMISJI POZYTYWNA 

• uchwała Nr XXXL"I 96/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 

OPINIA KOMISJI POZYTYWNA ( radny P. Szyposzyński wstrzymał  się  od głosu) 

• uchwała Nr XXXI/197/21 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Świdwin na lata 2021-

2025 

OPINIA KOMISJI POZYTYWNA 

Ad.5 

Rozpatrzenie wniosków: 

• wniosek Powiatu Świdwińskiego z dnia 26.01. 2021 r. dotyczący partnerstwa Miasta 

Świdwin w realizacji zadania inwestycyjnego „ Przebudowa ulicy Pocztowej w m. 

Świdwin" 
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Opinia komisji: Komisja wniosek zaopiniowała negatywnie (za - O głosów, przeciw - 

- 4 glosy, wstrzymal się  —2 głosy) 

• wniosek Przedsiębiorstwa Usług Hotelarskich i Gastronomicznych Elżbieta i Zbigniew 

Rybiccy s.c. z dnia 15.02.2021 r. w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym 

działki oznaczonej numerem 26671 położonej przy ul. Połczyńskiej w Świdwinie 

Opinia komisji: Komisja wniosek zaopiniowala pozytywnie (za - 6 glosów, 

jednomyślnie) 

Ad. 6 

Radna I. Markiewicz zapytał  o remont dachu w SP nr 4. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że złożony został  wniosek do drugiego programu coyidowego 
i czekamy na rozstrzygnięcie do połowy kwietnia. Jeżeli nie będzie dofinansowania to będzie 
to kwestia przyszłorocznego budżetu. 

Pani Skarbnik dodała, że remont dachu będzie wydatkiem bieżącym i w tegorocznym 
budżecie jest rezerwa oświatowa na remonty - 250 tys. Można rozważyć  taką  możliwość. 

Radny K. Olszewski zgłosił, że na basenie jest dużo popękanych szyb, na co trzeba zwrócić  
uwagę. 

Pan Burmistrz powiedział, że porozmawia z dyrektorem na ten temat. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  na jakim etapie jest sprawa termomodernizacji? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że inspektor 75% robót na SP nr 3 zaakceptował, a na MOPS-
ie 95%. Czekamy na odpowiedź  wykonawcy. 

Ad.7 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o 14:35. 

Protokołowała 

M. Tysżczuk 
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